Universitätsbibliothek Wuppertal

Epistolæ obscvrorvm virorvm

cvm inlvstrantibvs adversariisqve scriptis

Textvs

Hutten, Ulrich von

Lipsiæ, 1864

9. Magister Philippus Schlauroff

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

urn:nbn:de:hbz:468-1-976

lem bene impetrare aliquid. Et si habetis unam litem, tunc ego volo sollicitare vobis hic. Etiam de causa cum Iohanne Reuchlin debetis scire quod Magister Noster Iacobus de Hochstraten collegit adhuc alios articulos in speculo oculari: et sunt ita bene hereticales sicut alii. Et ipse iam est Florentie cum Curta, et diligenter sollicitat. Non debetis dubitare quod non habebitis victoriam. Scribatis mihi similiter nova et Valedatis cum gloria. Datum Romæ.

9.

¶ Magister Philippus Schlauraff

Magistro Ortvino Gratio

10

Salutem sesquipedalem. Venerabilis Magister, sciatis quod accepi litteram vestram valde poeticaliter scriptam, sicut est consuetudo vestra. Et scripsistis:

Datum in Colonia, quando habuimus bona convivia:

et viximus in hilaritate, et non curavimus de gravitate'. 15

Et sic consideravi quod fuistis bene vinificatus, id est vino repletus, dicendo poetraliter. et credo quod fuistis ebrios quando scripsistis illud dictamen. Et scribitis mihi quod debeo vobis mittere illud Carmen quod compilavi de ambulatione mea hinc inde per Almaniam, quando visitavi universitates, habens mandatum a Theologis quod debui seminare favorem eorum contra 20 Iohannem Reuchlin, et quomodo fui ibi tribulatus a poetis qui sunt hinc-inde. Faciam utique, sed vos iterum debetis mihi aliquid mittere de vestris operibus. Et dedi huic nuncio quod portaret vobis. Etiam sciatis quod composui rithmice non attendens quantitates et pedes: quia videtur mihi quod sonat melius sic. Etiam ego non didici illam poetriam, nec 25 curo. Valete ex Bruneck in Flandria.

¶ Carmen Rithmicale magistri Philippi Schlauraff quod compilavit et comportavit, quando fuit Cursor in Theologia et ambulavit per totam Almaniam superiorem:

Christe deus omnipotens, in quem sperat omne Ens,

30

Qui es deus deorum per omnia secula seculorum,

Tu velis mihi esse propitius, quando tribulat me inimicus.

Mitte unum diabolum, qui ducat ad patibulum

5 Poetas et iuristas, qui dederunt mihi vexas,

² Iohanne 5. ⁵ floretie 4. floreter 5. ⁷ e. 4. q. 5.

¹⁰ M. 4.5. Gracio. 5. ¹¹ Iram 5. ¹² Cofuetudo 4. ¹⁴⁻¹⁵ Hi versus in edd. quasi prosaici essent exhibentur. ¹⁶ sic omis. 5. ²¹ Iohannē 5. ²² vos: ite 4. ²⁴ et ... quia omis. 5. ²⁶ Valete ex. 5. ³² michi esse ppicius: 5.

Pr̄esertim in Saxonia, ubi fui studens in loyca,
 Quam docuit me Sibutus, qui est in medicina imbutus,
 Et habet antiquam vetulam, quę vendit bonam Cerevisiam.
 Tunc est ibi unus poeta, qui vocatur Balthasar de Facha,
 10 Qui me tribulavit, quod mihi valde doloravit.
 Tunc Philippus Engentinus, qui non est vexator minus,
 Incepit unam guerram; tunc quęsivi aliam terram,
 Et cogitavi bonam rem, ut ad Rostock irem,
 Ubi Hermannus Buschius mortificavit unum Carminibus.
 15 Tunc audivi in via, quod viget ibi pestilentia.
 Et ivi ad Gribswaldiam, quę habet modieam Companiam.
 Et sic abivi mox, quamvis fuit statim Nox.
 Et veni ad Francfurdiā, quę iacet apud Oderam:
 Ibi Hermannus Trebellius cum suis poematibus
 20 Multum me infamavit, et audacter blasphemavit;
 Necnon duo Osthenii, qui sunt illius discipuli,
 Qui multis cognominibus vexabant me in Civibus:
 Do ließ mich die gantz statt ‘das Colnisch Copulat’,
 Ita quod ambulavi in Austriam, ad meam malam fortunam:
 25 Quia Collimitius (veniat ei sanctus Anthonius)
 Fuit ibi Rector, et meus inimicator,
 Vocans me traditorem, et volens ponere ad Carcerem,
 Nisi fecisset Heckman. Sed Ioachimus Vadian,
 Novum infortunium, propter Pepercornum
 30 Mecum ibi incepit, quia eum vilipendit
 In sua defensione, quamvis cum magna ratione.
 Tunc dixi quod sum innocens, et rogavi eum flens,
 Quod vellet me dimittere; tunc dixit ei tacite
 Rector bursę lili, quod retineret me cum vi.
 35 Et dixit Cuspinianus, quem amat rex Maximilianus,
 Quod magistri in artibus sunt doctores in peccatis mortalibus.
 Tunc incepi inde transire, et ad Ingolstadt venire.
 Hic Philomusus habitat, et contra Theologos metrificat.
 Tunc timens eius furiam transivi ad Nurmbergam,
 40 Ubi quidam Pirckheymer, qui non est Magister,
 Fecit mihi instantiam: sed audivi ibi clam,
 Quod cum multis sociis in partibus diversis
 Magna in Coniuratione vellet stare pro Capnione,

⁶ loica. 5. ⁸ e 4. q 5. ¹⁵ Pestilencia. 5. ¹⁶ Gribswaldiā: 5. e 4. q 5.

¹⁸ Franckfurdiā: 5. e 4. q 5. ²¹ huius 5. ²⁸ fecisset 4.5. legerim fuisset.

²⁹ propter 4. ³³ eis 5. ³⁹ timeus 5.

Et contra nos Theologos facere multos libros.
 45 Et fuit mihi dictum, quod noviter unum librum
 Scripsit de usura, quam admittit Theologia,
 Sicut Bononiæ est disputatum et per Magistros nostros probatum.
 Sic ivi post unum mensem ad universitatem Lipsensem:
 Ubi Richardus Crocus, qui dicitur esse Anglicus,
 50 Vidit me per viam, et dixit 'illam bestiam
 Ego novi Colonie'. Respondi 'noli dicere,
 Quia ego non sum'. tunc dixit ad suum socium
 'Iste pro Theologis est proditor Capnionis,
 Et est magnus pultronus'. quod dixi magistris in Artibus,
 55 Qui iuraverunt invicem accipere ei lectionem
 Ita quod in posterum non amplius haberet stipendum.
 Venit Mosellanus, dicens: 'ille Beanus
 Deberet ad patibulum suspendi per suum collum'.
 Et sic fui licentiatus et ad Erfordiam intentionatus,
 60 Ubi Aperbachius me incepit tribulare,
 Et Eobanus Hessus, qui nunquam fuit fessus
 Querere in plateis, ut percuterent me cum pugnis;
 Et multum terribiliter vexavit me bis vel ter,
 Et dixit ad studentes: 'frangatis ei dentes,
 65 Quia Theologicus et Reuchlin est inimicus'.
 Tunc dixit Crotus Rubianus: 'unde venit iste Beanus,
 Qui non est nobis notus?' dixi quod sum promotus.
 Respondit: 'eatis utique'. Tunc volui revertere
 Statim ad Coloniam, vadens per Buchoniam:
 70 Sed dixit quidam socius, quod Mutianus Ruffus
 Esset in itinere, et posset me percutere.
 Tunc ivi per Campaniam, et veni iterum in Misniam.
 Quod fuit ibi subito dictum Esticampiano,
 Qui misit suos discipulos, qui traxerunt me cum crinibus.
 75 Et dixit Spalatinus, qui est eius vicinus,
 Quod etiam ex parte sua darent mihi verbera.
 Ergo satis percussus veni ad quoddam Nemus,
 Ibi quidam diabolus, vel certe malus Angelus
 Sturnum ad me portavit, qui ubi cognovit,
 80 Dedit mihi alapam: tunc ivi ad Franconiam,
 Ubi est fluvius Menus. ibi Ulrichus Huttenus

⁴⁵ lihrum 5. ⁵⁹ sic omis. 5. licenciatus: 5. ⁶⁰ Incepit 5. Olim dedi Ubi Aperbachius me incepit tribulare acrius, ⁶⁵ et omis. 5. ⁶⁶ Beanus? 4.5. ⁶⁷ notus. 4.5. ⁷¹ . Et 5. ⁷⁶ michi 5. ⁷⁷ quodam 4.5. ⁸⁰ michi 5. ⁸¹ Ulrichus 4.

Iuravit levatis digitis, quod vellet me percutere virgis,
 Si vellem ibi stare: tunc cogitavi meum salutare,
 Vadens hinc in Sueviam, ad civitatem Augustam:
 85 Ibi Conradus Beutinger, cui non placet Brulifer,
 Noluit me permittere, quod possem hic quiescere.
 Tunc præterivi Studgardiæ, quia habet ibi stantiam
 Reuchlin ille hereticus, qui fuit mihi suspectus.
 Tunc ad Tubingam abiit: hic sedent multi socii
 90 Qui novos libros faciunt et Theologos vilipendunt:
 Quorum est vilissimus Philippus Melanchtonius,
 Sicut ego cognovi; et igitur deo vovi,
 Si viderem illum mortuum, quod irem ad sanctum Iacobum.
 Fuit et Bebelius, et Iohannes Brassicanus,
 95 Et Paulus Vereander, die schworen alle mit ein ander,
 Quod vellent me percutere, si non vellem recedere.
 Sed quidam hic Theologus, cum nomine Franciscus,
 Sua cavisatione portavit me ex illa regione.
 Tunc cogitavi ire, et ab istis poetis venire,
 100 Et ivi ad unam patriam, quam dicunt Argentinam.
 Ibi in media via facta est una rebaldria,
 Quia Nicolaus Gerbellius cum suis disputationibus
 Confudit me in populo, quod steti in magno scandalo.
 Venit Sebastianus Brant, der nam mich bei der hant,
 105 Dicens 'mihi sequere: nos volumus navigare
 Ab hinc in Narragoniam propter tuam stulticiam'.
 Et fuit ibi Schurerius, qui est pinguis socius;
 Ipse me derisit, et dixit 'herr, ir mufsent mit
 Biß ins Schlauraffen landt: do seynt ir vast voll bekandt'.
 110 Collegi meam tunicam, et cepi inde fugam
 Pergens ad Sletstadium: cum vidi Wimpelingum,
 Qui habet unum pellicium, quod est bene impinguatum,
 Necnon Iacobum Spigel, qui dixit: 'wo her, du daubengigel?'
 Respondi quod ex Suevia: tunc dixit quod sum bestia.
 115 Et ego fui iratus: tunc dixit mihi Kirherus,
 Quod irem ad Athenas, et discerem græcas litteras.
 Et fuit etiam Sapodus cum multis suis scholaribus,
 Dans mihi disciplinam: tunc invocavi celorum reginam.
 Tunc exclamavit Storckius: 'volvamus hunc de gradibus'.
 120 Respondit ei Phrygio: 'parcamus sacerdotio'.

⁸⁵ non 5. ⁸⁸ mihi 5. ⁹⁵ einander 5. ⁹⁹ illis 5. ¹⁰⁴ bey 5. ¹⁰⁵ michi 5.
¹⁰⁶ mufset 5. ¹¹³ dauben gigel 5. ¹¹⁵ Iratus: 4.5. ¹¹⁶ literas 5.

Venit Beatus Rhenanus, quærens an sum Almanus.
 Respondi 'sum ex Flandria'; tunc statim duo verbera
 Accepi super capite, quod vix potui audire.
 Et ivi hinc ad Haganaw: do wurden mir die augen blaw
 125 Per te, Wolfgang Angst, Gott gib das du hangst,
 Quia me cum baculo percusseras in oculo.
 Accurrit autem Setzerius, qui vix est Baclarius,
 Cum uno magno volumine percutiens me in latere,
 Quod non habui spiritum: tunc oravi illum socium,
 130 Quod facerem confessionem, quia haberem Contritionem;
 Sed ego in noctis medio surrexi de cubiculo
 Et ivi ad Friburgiam, quærens misericordiam:
 Sed ibi multi nobiles, armati et horribiles,
 Reuchlin defenderunt, et mihi mortem minaverunt;
 135 Necnon unus vetulus, qui vocatur Zasius,
 Ille antiquus iurista, quæsivit an sum Scotista?
 Respondi 'doctor sanctus est mihi autor summus':
 Tunc fecit me risibilem, quod habui pudorem.
 Et statim quidam Amorbach spricht 'Ich wyl eyn anders machen,
 140 Und langent mir die brietschen her, so wil ich in eyn newes lern'.
 Sic fui hinc fugatus, quia sum ad miseriam natus,
 Et veni Basileam, ubi vidi quendam
 Qui Erasmus dicitur, et multum honoratur.
 Tunc dixi 'cum licentia, dicat vestra excellentia,
 145 Si estis Magister nostrandus, vel statim qualificandus'.
 Respondit ipse 'utique': tunc sivi eum stare.
 Sed in domo Frobenii sunt multi pravi heretici,
 Necnon Glarianus, qui imposuit mihi manus
 Percutiens in dorsum, et proiciens deorsum.
 150 Et dixi 'per tuam lauream fac tecum misericordiam'.
 Tunc ivi ad Naviculam abiens Wormaciam,
 Ubi in hospicio cum Theobaldo medico
 Fuit mihi lis, quia de Theologis
 Dicebat multa scandalorum: tunc dixi cum modestia
 155 'Vos estis homo stolidus': et statim unus Caseus
 Stetit mihi in capite; et sic recessi cum vulnere
 Usque ad Moguntiam, ubi mihi gratiam
 Fecit prædicator Bartholomæus decimator,